

Sprawozdanie
Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska Handlu i Usług
Rady Miejskiej w Szubinie z działalności za 2009 rok.

Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska Handlu i Usług Rady Miejskiej w Szubinie została powołana uchwałą Nr I/4/06 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 24 listopada 2006 r. Skład osobowy Komisji przedstawia się następująco:

1. Elżbieta Katafiasz
2. Kazimierz Konowski
3. Zdzisław Pilarski
4. Stanisława Rygielska
5. Tomasz Wachowiak - przewodniczący Komisji.

W 2009 r. Komisja odbyła 8 posiedzeń protokołowanych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Szubinie, na których omawiano zagadnienia merytoryczne wynikające z planu pracy Komisji, bieżącej działalności Burmistrza Szubina oraz opiniowała materiały przygotowane pod obrady sesji Rady Miejskiej.

Komisja zajęła się wyborem wariantu wynagrodzenia sołtysów z terenu Gminy Szubin. Komisja spośród trzech wariantów, wybrała wariant III, uwzględniając propozycję Gminnego Koła Stowarzyszenia Sołtysów w Szubinie.

Komisja na wniosek Gminnego Koła Stowarzyszenia Sołtysów w Szubinie w sprawie możliwości zabierania głosu przez sołtysów na sesji przed podejmowaniem uchwał, podjęła stanowisko zgodnie ze Statutem Gminy Szubin, że sołtysi mają prawo zabierać głos w punkcie obrad sesji „wolne głosy i wnioski”, a problemy mające charakter interpelacji mogą zagładszać radnym z ich okręgu wyborczego. W/w stanowisko przewodniczący Komisji osobnym pismem przesłał do przewodniczącego Stowarzyszenia pana Mariusza Buczkowskiego - sołtysa sołectwa Małe Rudy.

Komisja na jedno z posiedzeń zaprosiła pana Adama Krasickiego - Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Nakle Nad Notecią, który przedstawił informacje o składanych wnioskach o dopłaty obszarowe w roku 2008/2009.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z przeprowadzonych kontroli na terenie Gminy i Miasta Szubin pod względem posiadania umów na odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych.

Analizowała projekt listy specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 w obrębie dotyczącym Gminy Szubin.

Pan Piotr Kwiatkowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii zaproszony na posiedzenie komisji omówił zwalczanie choroby Aujeszkyego oraz białaczki u zwierząt. Omówiono również kwestie związane ze świadectwem zdrowia przed sprzedażą trzody chlewnej.

Komisja zaznajomiła się z kwestiami związanymi z działalnością Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowo oraz Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej.

Komisja zapoznała się z projektem zarządzenia Burmistrza Szubina w sprawie określenia wysokości czynszu oraz pozostałych opłat z tytułu najmu świetlic wiejskich oraz ich wyposażenia.

Ważnym punktem w dyskusjach był temat opracowania koncesji dotyczącej funkcjonowania Ośrodka Wypoczynkowego w Wąsoszu.

Podsumowując stwierdzić należy, iż w posiedzeniach Komisji brały udział osoby przygotowujące merytorycznie materiały ujęte w tematyce posiedzeń, przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Szubinie, zaproszeni goście, którzy wyczerpująco udzielali wyjaśnień do zagadnień związanych tematycznie z zakresem swojej działalności.

Przewodniczący Komisji


Tomasz Wachowiak

Szubin, dnia 29 stycznia 2010 r.

Sporządził:

Oliwia Hyży